mozarteum
university @

Terminliste Zulassungspriifungen 2025, Musikerziehung & Instrumentalmusikerziehung, Standort Salzburg, Stand: 17.03.2025

Legende:
ME Musikerziehung
IME Instrumentalmusikerziehung
KHF Kiinstlerisches Hauptfach
BA Bachelor
MA Master
M Mirabellplatz
DG Dachgeschoss (Paris-Lodron-Str. 9, 4. Stock)
HS Hubert-Sattler-Gasse 1, 3. Stock
TIK Theater im Kunstquartier (Paris-Lodron-StraRe 2a, Stiege 2, 1. Stock)

Teilpriifungen BA Lehramt, Unterrichtsfach ME

Teilpriifung Datum Ort Zeit

individuell laut Liste (siehe rechts)

Allgemeine Musiklehre 01.07.2025 M Horsaal & 9 Uhr
schriftlich M Bosendorfersaal
Allgemeine Musiklehre 01.07.2025 M A02013, A02014, A02015, ab 11 Uhr
miindlich A02016
Kiinstlerisches Fach 01.07.2025 M Bosendorfersaal ab 14 Uhr
Klavier*
Kiinstlerisches Fach 02.07.2025 M Kleines Studio folgt
Gesang*
Kommunikative 03.07.2025 folgt 9 Uhr
Kompetenz
Deutschkenntnisse B2 bis Nachweis durch Zertifikat
05.09.2025 (Upload oder Vorlage)

*Bei KHF Klavier bzw. Gesang muss KEINE zusatzliche Pflichtfachprifung Klavier bzw. Gesang absolviert werden.

Die Zulassungsprifung fir IME besteht aus den Priifungen im 1. und im 2. Kiinstlerischen Hauptfach (KHF). Diese
sind zusatzlich zu den Prifungen fir das Unterrichtsfach ME zu absolvieren.

Teilpriifungen MA Lehramt, Unterrichtsfach ME & IME

Teilpriifung Datum Ort Zeit

individuell laut Liste (siehe rechts)

B2 bis 05.09.2025 Nachweis durch Zertifikat

(Upload oder Vorlage)

Deutschkenntnisse

Die Zulassungsprifung fir das Masterstudium ist nur notwendig, wenn das zulassungsrelevante Bachelorstudium
in einem anderem als dem Cluster Mitte abgeschlossen wurde.
Flr IME sind bei Clusterwechsel analog Prifungen im 1. und 2. KHF notwendig.

Bewerbungszeitraum: 01.02. bis 28.03.2025
Link zum Bewerbungsportal

Ubersicht aller Studien mit Zulassungsinformationen

allgemeine Fristen
Leitfaden Lehramtsstudien

Informationen zum Allgemeinen Aufnahmeverfahren fiir Lehramtsstudien

im Cluster Mitte

Kontakt Departmentsekretariat: Sarah.Heindl@moz.ac.at

Kontakt allgemein: studieninfo@moz.ac.at

KHF-Termine ME & IME

FAQs zum Studium

(=]

*
*
z
=
S
3.
(o]
>
~+
L
(%]
=
T
M
=
<
m
Q
>
@
)
o
o
—+
™
5

30.06.2025
18.06.2025
30.06.2025
30.06.2025
30.06.2025

30.06.2025

04.07.2025
02.07.2025
30.06.2025
30.06.2025
18.06.2025
03.07.2025
04.07.2025
01.07.2025
18.06.2025
04.07.2025
03.06.2025
02.07.2025
03.07.2025
04.07.2025
04.07.2025
24.06.2025
03.07.2025
03.07.2025
04.07.2025
04.07.2025
11.06.2025

16.-18.06.2025

30.06.2025

Frohnburg 16 Uhr
M1012

DG
M 1011

DG
DG

M2047
KI. Studio
M 2048
M 1011

M2047
M2047
M Bosendorfersaal 9 Uhr

M2047
R1013
M 1009
M2047
M2047
M2047
M1010
M2047
M2047
M 2046
M 2046
M2048

M 1011


https://www.muvac.com/de/profile/universitat-mozarteum-salzburg
https://www.moz.ac.at/de/studium/studienfinder
https://www.moz.ac.at/de/studium/service-support/der-weg-zur-zulassung#allgemeine-fristen-2025
https://www.moz.ac.at/01_PDF/Curricula/2021-03-03_Leitfaden_Bachelorstudium%20Sekundarstufe%20%28Allgemeinbildung%29_Cluster%20Mitte.pdf
https://lehrerin-werden.at/
https://lehrerin-werden.at/
mailto:Sarah.Heindl@moz.ac.at
mailto:studieninfo@moz.ac.at
https://www.moz.ac.at/de/studium/faq-studium

