

Terminliste Zulassungsprüfungen 2025, Musikerziehung & Instrumentalmusikerziehung, Standort Salzburg, Stand: 17.03.2025

Legende:

ME	Musikerziehung
IME	Instrumentalmusikerziehung
KHF	Künstlerisches Hauptfach
BA	Bachelor
MA	Master
M	Mirabellplatz
DG	Dachgeschoss (Paris-Lodron-Str. 9, 4. Stock)
HS	Hubert-Sattler-Gasse 1, 3. Stock
TIK	Theater im Kunstquartier (Paris-Lodron-Straße 2a, Stiege 2, 1. Stock)

Bewerbungszeitraum: 01.02. bis 28.03.2025

[Link zum Bewerbungsportal](#)

[Übersicht aller Studien mit Zulassungsinformationen](#)

[allgemeine Fristen](#)

[Leitfaden Lehramtsstudien](#)

[Informationen zum Allgemeinen Aufnahmeverfahren für Lehramtsstudien im Cluster Mitte](#)

[FAQs zum Studium](#)



Kontakt Departmentsekretariat: Sarah.Heindl@moz.ac.at

Kontakt allgemein: studieninfo@moz.ac.at

Teilprüfungen BA Lehramt, Unterrichtsfach ME

Teilprüfung	Datum	Ort	Zeit
KHF	individuell laut Liste (siehe rechts)		
Allgemeine Musiklehre schriftlich	01.07.2025	M Hörsaal & M Bösendorfersaal	9 Uhr
Allgemeine Musiklehre mündlich	01.07.2025	M A02013, A02014, A02015, A02016	ab 11 Uhr
Künstlerisches Fach Klavier*	01.07.2025	M Bösendorfersaal	ab 14 Uhr
Künstlerisches Fach Gesang*	02.07.2025	M Kleines Studio	folgt
Kommunikative Kompetenz	03.07.2025	folgt	9 Uhr
Deutschkenntnisse	B2 bis 05.09.2025	Nachweis durch Zertifikat (Upload oder Vorlage)	

*Bei KHF Klavier bzw. Gesang muss KEINE zusätzliche Pflichtfachprüfung Klavier bzw. Gesang absolviert werden.

Die Zulassungsprüfung für **IME** besteht aus den Prüfungen im 1. und im 2. Künstlerischen Hauptfach (KHF). Diese sind zusätzlich zu den Prüfungen für das Unterrichtsfach ME zu absolvieren.

Teilprüfungen MA Lehramt, Unterrichtsfach ME & IME

Teilprüfung	Datum	Ort	Zeit
KHF	individuell laut Liste (siehe rechts)		
Deutschkenntnisse	B2 bis 05.09.2025	Nachweis durch Zertifikat (Upload oder Vorlage)	

Die Zulassungsprüfung für das Masterstudium ist nur notwendig, wenn das zulassungsrelevante Bachelorstudium in einem anderen als dem Cluster Mitte abgeschlossen wurde.

Für IME sind bei Clusterwechsel analog Prüfungen im 1. und 2. KHF notwendig.

KHF-Termine ME & IME

KHF	Datum	Ort	Zeit
Blockflöte	30.06.2025	Frohnburg	16 Uhr
Cembalo	18.06.2025	M1012	
Chorleitung**	30.06.2025	DG	
Diatonische Harmonika	30.06.2025	M 1011	
Ensembleleitung vokal/instrumental** (PHs Linz)	30.06.2025	DG	
Ensemblespiel und Ensembleleitung** (Salzburg)	30.06.2025	DG	
Fagott	04.07.2025	M2047	
Gesang	02.07.2025	Kl. Studio	
Gitarre	30.06.2025	M 2048	
Hackbrett	30.06.2025	M 1011	
Harfe	18.06.2025		
Horn	03.07.2025	M2047	
Klarinette	04.07.2025	M2047	
Klavier	01.07.2025	M Bösendorfersaal	9 Uhr
Kontrabass	18.06.2025		
Oboe	04.07.2025	M2047	
Orgel	03.06.2025	R1013	
Populärmusik**	02.07.2025	M 1009	
Posaune	03.07.2025	M2047	
Querflöte	04.07.2025	M2047	
Saxofon	04.07.2025	M2047	
Schlaginstrumente	24.06.2025	M1010	
Trompete	03.07.2025	M2047	
Tuba	03.07.2025	M2047	
Viola	04.07.2025	M 2046	
Violine	04.07.2025	M 2046	
Violoncello	11.06.2025	M2048	
Tanz**	16.-18.06.2025		
Zither	30.06.2025	M 1011	

**wird nicht als KHF in IME angeboten